
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя школа № 74 имени Ю. А. Гагарина» 
 

П Р И К А З 

 

 
27.08.2020                                        г. Ярославль                               № 01-02/    

 
 

Об утверждении календарного 

 учебного графика на 2020-2021 учебный год  

 

 Руководствуясь законом «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.12 № 273-ФЗ, Порядком организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденным Минобрнауки России 30 августа 2013 г. N 1015, в целях эффективной 

организации работы учреждения, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить календарный учебный график МОУ «Средняя школа № 74 имени 

Ю.А. Гагарина » на 2020-20221 учебный год (Приложение 1). 

2. Учителям составить рабочие программы в соответствии с календарным 

учебным графиком на 2020-2021 учебный год исходя из 34 учебных недель ( 1 

классы – 33 учебные недели). 

3. Москалевой Л.М, заместителю директора по УВР разместить приложение к 

настоящему приказу на официальном сайте школы в сети «Интернет». 

 

 

 

                     Директор школы:                                                     С.Б. Чернецова 

 

 

 


